115

6. nubesque postergum uidet

120

NUBESQUE – UIDET: eo quod operiant terram *Cg* | dum in campos *Er* | dum superiora intellegit *Af Ak Ap Ck Fb Ge Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps Ta To* | Dum superiora intellegit, et dum in compositione sui creatoris est, post tergum contemplatur nubes. *Fd Pt Vf* | dum in compositione sui creatoris est *Ct* | dum est in contemplatione creatoris eleuata *Pc Pk Pp Pq Va Vc* | Dum in compositione sui creatoris est eleuata, mens ipsa retro se contemplatur. *Ak Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Omnes enim mutationes diuersas, quae sunt in aere, per has potest descendere pennas, postposita omni ignorantia. *Ec Gc Ka Lh*.

125

86 Terrena] terra *Ps*. | despicit²] despicias *Ak*. **87** alta] ·i· alta *Ec Gc*. **88** esse creatorem] creaturam *Ec Gc*. **122** intellegit] intellegat *Vf*. **123** contemplatur nubes] om. *Fd*. | dum est] due *Pq*. **124** sui...125 mens] om. *Ge*. **125** creatoris] oratoris *Ap Pb Pn*; oreatores *Ck*. **126** enim] om. *Gc*. **127** omni] om. *Ec Gc*.

93 ud rocashaas] Brittonic (Old Cornish or Welsh). See above, Manuscript Description, under *Vb*.

IV metrum i

NUBESQUE: terrenas *Vf* | caliginem ignorantiae *On* | caecitates huius saeculi et uana negotia *Ec Gc Ka Lh*.

130 **POSTERGUM** (POST TERGUM *Ec Gc Pp*): retro dorsum *Vb* | retro *Cg Ec Gc Ka Lh Va* | retro se *Px Vh* | sub se *Fb* | sub se uel retro *Pc Pd Pk Pp Pq Ps Ta Vc* | superiora conscendens *On*.

UIDET: contemplatur *Fb Fd Ld Mo* | contemplatus sc. mens *Ct*.

135

7. quique agili motu calet aetheris

QUIQUE – AETHERIS: Ordo est: transcenditque uerticem ignis, qui calet agili motu aetheris. *Ct Er Fd Ld Pt Va* | Ordo est: et transcendit uerticem ignis, qui agili motu aetheris calet, quoniam in ipso aethere est ignis, qui semper in motu consistit. *Ak Ap Ck Ge Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc*.

140

QUIQUE: ignis *Ak Ap Cg Ck Er Fb Ga Ge Ka Lb Ld Mf Mh Na Pb Pf Pn Ps Pt Px Ta Vb Vh* | igni *Fd* | qui pro et *Vh*.

145

AGILI: celeri *Ak Ap (2x) Ck Er Fb Fd Ge Ka Lh Mf Mo Pb Pn Ps Pt Vf Vh* | ueloci *Va Vb* | a motione *Ta*.

MOTU: caeli *Pq* | ignis *Vh* | celeri ignis *Eb* | quia omnia in motu sunt, ut sidera *Ak Ck Ge Pn Ps* | quia in motu sunt sidera *Fb* | quia immoti sunt *Er* | ignei, quia aether igneus esse dicitur et a motione eius et aeris ignis excitatur *Mf* | Semper enim in motu est aether, quia et ignis semper mouetur. Omnis autem motus

150

calorem habet et omnis calor motum habet. *Af (Ak) Ap Ck Ct Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta Vf* | Quoniam in ipso aethere est ignis, qui semper in motum consistit. *Ap Pb* | Sciendum ergo ignem aethereum calere quidem per ignis naturam, non autem perurere per simplicis et purioris ignis qualitatem. *Af (Ak) Ap Ct Kc Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vf* | Omne enim quod calet in motu est, et quod in motu est calet. *Vf* | A